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Elżbieta Wójcik została wice-
mistrzynią Europy Seniorów
2022 r. w czarnogórskiej 
Budvie. Elżbieta Wójcik 
w finale uległa Irlandce Aoife
O’Rourke. 
– Oczywiście, jak każdy sporto-

wiec, marzyłam o tym najwyż-
szym stopniu podium. Przeszłam
długą i wyboistą drogę w kierun-

ku tego medalu. I dlatego wracam
do domu szczęśliwa, ale z dobrą
lekcją i motywacją – mówi Ela,
dziękując za wszystkie wiadomo-
ści i ogrom wsparcia jakie otrzy-
mała. 

Na mistrzostwach Europy ko-
biet w boksie reprezentantki Pol-
ski zdobyły trzy srebrne medale. 

�

Srebrna Ela – brawo!Homiant Arena
rozrasta się!

25 października rozpoczęto budowę ośrodka edukacyjno-wy-
poczynkowego obok hali Homanit Arena – Regionalne Centrum
Turystyki i Sportu w Karlinie. 
Rozpoczęto prace ziemne, a uroczystość – na razie w skromnym gro-

nie – miała na celu podpisanie aktu erekcyjnego oraz umieszczenie
kapsuły czasu na podbudowie nowego obiektu. Inwestorzy – państwo
Romaniuk planują, że będzie to ośrodek edukacyjno-wypoczynkowy, 
w skład którego wejdą pokoje 2 i 3-osobowe, sale konferencyjne, sale
wielofunkcyjne, zaplecze gastronomiczne, siłownia. 

Budynek będzie miejscem do edukacji i wypoczynku w Karlinie, uzu-
pełniając i dopełniając ofertę Regionalnego Centrum Turystyki 
i Sportu w Karlinie. �



YINLUN Setrab
Poland

Dobre wiadomości przychodzą
z firmy YINLUN Setrab Poland.
Nowa inwestycja jest już wyka-
ńczana, inwestor planuje urucho-
mienie produkcji w połowie 2023
r. To oznacza nowe miejsca pracy,
których będzie nawet więcej niż
początkowo zakładano – wg
ostatnich informacji zatrudnienie
znajdzie tam 170 osób. Firma już
rozpoczyna rekrutację.

LNG BEST
PARTNERS

Rozwija się również firma LNG
BEST PARTNERS, która jest 

w Polsce liderem krajowego i mię-
dzynarodowego transportu dro-
gowego LNG. Specjalizuje się 

w transporcie i logistyce skroplo-
nego gazu ziemnego o wysokiej
zawartości metanu. W 2020 firma

kupiła grunt na terenie inwesty-
cyjnym w Karlinie o powierzchni
7300 m2 celem budowy nowego
obiektu. Właśnie w Karlinie firma
chce wdrożyć unikalne i innowa-
cyjne rozwiązania, których do-
tychczas nie stosował nikt w Pol-
sce. Firma rozpoczęła-rozpoczęła
budowę stacji napraw i serwiso-
wania specjalistycznych cystern.
Budynek o pow. 570 m2 ma cz.
biurową i warsztatową będzie
specjalistycznie wyposażony 

w najnowszy technologicznie
sprzęt zapewniający najwyższą ja-
kość obsługi cystern przewożących
LNG w temperaturze -162 C. Fir-
ma będzie mogła wprowadzić na
rynek wysoce innowacyjne usługi
serwisowania cystern w pierw-
szej w Europie stacji badania cy-
stern kriogenicznych do transpor-
tu skroplonego gazu ziemnego. 

HOMANIT
POLSKA

Firma HOMANIT POLSKA
obecnie również rozbudowuje 
i przebudowuje istniejący zakład
Powstają nowe parkingi, drogi 
i place wewnętrzne, nowe budyn-
ki i hale produkcyjno-magazyno-
we o pow. ponad 16 000 m2, 
a także nowe instalacje i infra-

struktura techniczna. Budowany
jest również nowy wjazd na teren
firmy, a także zaprojektowano
nowy zjazd z drogi wojewódzkiej
nr 163 Karlino-Kołobrzeg na te-
ren zakładu dla usprawnienia 
organizacji ruchu samochodów
TIR przyjeżdżających do zakładu.

�
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Moi Drodzy,
Nastały ciężkie
czasy

/z ratusza/

Zpoczątkiem tego roku weszliśmy
w trudny czas. Najpierw dra-

styczne podwyżki cen gazu i w konse-
kwencji opłat za ogrzewanie, rosnąca
z każdym miesiącem inflacja, która
zdaniem wielu ekspertów może w naj-
bliższym czasie przekroczyć 20%, dra-
styczne podwyżki cen energii elek-
trycznej, bardzo wysokie ceny węgla 
i problemy z jego dostępnością. To
wszystko spowodowało, że wielu z nas
znalazło się w bardzo trudnej sytuacji
materialnej. Coraz trudniej jest bilan-
sować budżety rodzinne. Ale nam,
którzy zarządzają naszą gminą, też
jest trudniej zbilansować dochody 
i wydatki gminne. Prawdą jest, że rząd
wprowadza finansowe mechanizmy
ochronne dla obywateli, przedsiębior-
ców i samorządów, ale na przykładzie
cen energii elektrycznej dla samo-
rządów dochodzi do takiego paradok-
su, że cieszymy się z tego, że ceny ener-
gii w przyszłym roku wzrosną „tylko”
o 100%, bo miały wzrosnąć o 600%.
W tej chwili przygotowujemy budżet
na przyszły rok i powiem szczerze, że
jest to zadanie bardzo trudne. Głównie
dlatego, że nasze wydatki bieżące z po-
wodów wymienionych wyżej rosną
zdecydowanie szybciej, niż dochody. 
Z pewnością konieczne będą oszczęd-
ności, co na pewno odbije się na jako-
ści świadczonych usług publicznych. 
O szczegółach tych oszczędności
będziemy informować na bieżąco. 

Ale chcę też przekazać dobre infor-
macje, o których przeczytacie w tym
wydaniu. Mam na myśli nowe inwesty-
cje, które są realizowane w naszej
gminie przez przedsiębiorców. Inwe-
stycje firm Homanit, Yinlun Setrab,
LNG Best Partner, Enertrag, Tauron
oraz inwestora budującego hotel przy
Homanit Arenie zaczną przynosić
efekty już w przyszłym roku. To będą
nowe miejsca pracy liczone w setkach
oraz nowe podatki, które pozwolą
nam lepiej zaspakajać potrzeby bieżą-
ce oraz inwestycyjne. W 2018 roku,
kiedy straciliśmy podatki wiatrakowe
w wysokości ok. 6 mln zł stwierdziłem,
że w takiej gminie jak nasza odbudo-
wa takiego potencjału podatkowego
może zająć od kilku do kilkunastu lat.
Od tamtego czasu włożyliśmy ogrom
pracy w pozyskiwanie nowych inwe-
storów i wspieranie w rozwoju tych,
którzy już u nas funkcjonują. I dzisiaj
można powiedzieć, że w 2025 roku,
czyli po 7 latach, te 6 mln zł wróci do
naszego budżetu. Ale to nie jest nasze
ostatnie słowo, jeśli chodzi o nowe 
inwestycje. Prowadzimy w tej chwili
obiecujące rozmowy z kolejnymi inwe-
storami, którzy rozważają ulokowanie
swoich firm w naszej gminie. Są to in-
westycje przemysłowe oraz dotyczące
odnawialnych źródeł energii. Mam na-
dzieję, że za kilka miesięcy będę mógł
przekazać kolejne dobre informacje.

WAldEmAR mIśKO 
burmistrz Karlina

Zakończyły się prace w par-
ku przy ul. Nadbrzeżnej. 
W ramach inwestycji po-
wstały tereny rekreacyjno-
wypoczynkowe. Trwa rozbu-
dowa parku miejskiego przy
ulicy Parkowej. Oznacza to
m.in. wykonanie pielęgnacji
i przycięcia drzew, czyszcze-
nie parku i likwidacja gatun-
ków ekspansywnych.
Przy ul. Nadbrzeżnej zamonto-

wano elementy małej architektu-
ry i siłownię zewnętrzną. Powsta-
ły nowe chodniki i place wypo-
czynkowe. Dojście do parku od
strony ul. Koszalińskiej zostało za-
pewnione poprzez schody tere-
nowe. Na terenie całego parku
pojawiły się nowe nasadzenia.

Przy ul. Parkowej zostaną za-

chowane istniejące cenne drzewa
o znacznych rozmiarach. Tworzo-
ne będą wielopiętrowe i wieloga-
tunkowe założenia zieleni, oparte
na gatunkach rodzimych, zostanie
wykonany montaż elementów
małej architektury, nowy plac za-
baw z wieloma atrakcjami oraz
nowe ścieżki, alejki i place, scho-
dy terenowe i stojaki na rowery.

Projekt przyczyni się do popra-
wy środowiska miejskiego, a za-
planowana i urządzona zieleń za-
pobiegnie dewastacji środowiska
w tkance miejskiej. Przeprowa-
dzenie zaplanowanych działań
przyczyni się do zatrzymania
bądź zmniejszenia spływu po-
wierzchniowego wody. Po wyko-

naniu prac ogrodniczych nastąpi
polepszenie wchłaniania wód
opadowych przez grunt i lepsze
jej wykorzystanie przez nowe na-
sadzenia drzew i krzewów.

Celem głównym Projektu jest
zahamowanie spadku powierzch-
ni terenów zieleni w miastach
Związku i ich obszarach funkcjo-
nalnych, a przez to poprawa jako-
ści życia mieszkańców miast oraz
zwiększenie wartości usług eko-
systemów miejskich.

Powstałe bądź odnowione
przez realizację Projektu tereny
zieleni umożliwią zwiększenie
różnorodności biologicznej na te-
renach silnie zurbanizowanych,
utrzymywanie procesów ekolo-
gicznych oraz funkcjonalnie tere-
nu jako siedliska organizmów ży-
wych. �

Nowe karlińskie
parki Całkowita wartość projektu wynosi: 22 349 027,02 PLN, wkład fun-

duszy UE 85% wynosi 17 267 478,06 PLN. Całkowita wartość Projektu
przypadająca na Gminę Karlino wynosi: 4 882 791,27 PLN, wkład fun-
duszy UE 85% wynosi 3 391 779,73 PLN.

Projekt uzyskał dofinanso-
wanie do 85% z Programu
Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020, 
Oś priorytetowa II – Ochrona
Środowiska, Działanie 2.5. 
Poprawa jakości środowiska
miejskiego, Typ projektu
2.5.2. Rozwój terenów zieleni
w miastach i ich obszarach
funkcjonalnych.

INWESTYCJE ROSNĄ BŁYSKAWICZNIE
Nowe inwestycje to nie tylko nowe miejsca pracy, ale również podatki, które zasilą budżet gminy – podkreśla
burmistrz Waldemar Miśko, obserwując z uwagą postępu prac kolejnych inwestorów.
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VIII Przegląd Piosenki Praw-
dziwej w Karlinie to wyjątko-
wy koncert. muzyka, którą
opowiedziano historię 
z czasów PRl w tym roku za-
prezentowana była jako lek-
cja w klasie. 
Dziękujemy uczestnikom: Ja-

nuszowi i Julianowi Lachowicz,
Agacie Kondziołka Rydzak i Ma-
ciejowi Rydzak, Zbigniewowi
Wojciechowiczowi, Kadamafii,
Wszystko Ma Swój Czas, Tere-
sie Plichta-Lessnau, Aleksan-
drze Januszewskiej, Bogdanowi
Żołnierowiczowi.

Wspaniały recital Leszka Wój-
towicza pozostanie w pamięci pu-
bliczności na długo.

Tradycyjnie już podczas wyda-
rzenia można było zjeść pączka 
i napić się oranżady. W tym roku
można było również usiąść 
w ławce z czasów PRL i zrobić pa-
miątkowe zdjęcie w fotobudce.

Sklepikiem na kartki, dekora-
cjami i przygotowaniem wystawy
plakatu zajęli się uczniowie Ze-
społu Szkół w Karlinie i Młodzie-
żowa Rada Miejska.

Gratulujemy i dziękujemy
wszystkim zaangażowanym w or-
ganizację wydarzenia. �

PIOSENKA 
PRAWdZIWA 
PO RAZ óSMY

Europejskie dni dziedzictwa
to coroczny projekt kultural-
ny, społeczny i edukacyjny 
o wyjątkowej skali i zasięgu,
co roku we wrześniu uczestni-
cy mogą bezpłatnie zwiedzić
najciekawsze zabytki w swojej
okolicy oraz skorzystać z sze-
rokiego wachlarza wydarzeń
kulturalnych i edukacyjnych. 
Tak jest również od 12 lat na

terenie naszej Gminy, tym razem
gościliśmy na Wyspie Biskupiej 
w Karlinie. 

Uczestnicy Zachodniopomor-
skich Dni Dziedzictwa zostali za-
brani w spacer po przedwojen-
nym Karlinie, który inspirowany
był projektem „Muzeum na wy-
nos” realizowanym przez kusto-
sza Muzeum Ziemi Karlińskiej 
w Karlinie. Przejście po cieka-
wych historycznie punktach cen-
trum Karlina z informacją, co
znajdowało się tam wcześniej, zo-
stało przygotowane w formie
mapy pn. „Ciekawe miejsca i za-
bytki śródmieścia Karlina”, która

jest dostępna w Muzeum. Znajdu-
ją się tam punkty wraz z opisem,
co w łatwy sposób umożliwia sa-
modzielne poznawanie historii.
Celem oraz misją takich inicjatyw
jest przypominanie historii na-
szej gminy, naszego dziedzictwa 
i ta misja jest bardzo dobrze reali-
zowana dzięki takim narzędziom.
Spacer wśród ciekawostek karliń-
skich z pewnością będzie przy-
jemny zarówno dla turystów, jak 
i mieszkańców.

Zachodniopomorskie Dni Dzie-

dzictwa w Karlinie organizowane
były wspólnie z Związkiem Miast
i Gmin Dorzecza Parsęty oraz
projektem Baltic Manors.

Zwieńczeniem wieczoru na
Wyspie Biskupiej był koncert
przygotowany przez BBK Oprawa
Muzyczna – koncert przy blasku
świec pn. „Kabaret Starszych Pa-
nów Wiecznie Młody”.

Wydarzeniom towarzyszyła
wystawa poplenerowa prac ma-
larskich uczestników pleneru pla-
stycznego dla dzieci pn. Malujemy
karlińskie zabytki, który odbył się
w dniach 23 i 24 sierpnia oraz
wystawa dot. dworów i pałaców
w obszarze Dorzecza Parsęty.

�

Karlińskie dni dziedzictwa
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Zgodnie z ceremoniałem do-
żynkowym uroczystość rozpo-
częto prezentacją wieńca dożyn-
kowego, który przygotowało 
Sołectwo Kowańcz. Panie z KGW
„Sikoreczki” zapewniły również
odpowiednią oprawę wokalną.
Przy pieśniach dożynkowych Zo-
fia i Paweł Marcikowscy pełniący
funkcję starostów wnieśli chleb.

Zebranych gości – rolników 
i osoby współpracujące z nimi,
powitał burmistrz Karlina – Wal-
demar Miśko. Uroczystość uświet-
nili również swoją obecnością po-
słowie RP: Czesław Hoc, Marek
Hok i Radosław Lubczyk oraz se-
nator Janusz Gromek, a także Gra-
żyna Anna Sztark – senator IX,
VIII, VII kadencji Senatu, którzy
również wyrazili swoją wdzięcz-
ność za ciężką pracę, którą wyko-
nują rolnicy.

Po odpowiednim ośpiewaniu
chleb będący symbolicznym owo-
cem pracy rolników został po-
święcony przez ks. Dariusza Rata-
ja – Proboszcza Parafii pw. Św.
Michała Archanioła w Karlinie.
Starostowie przekazali chleb bur-
mistrzowi oraz przewodniczącej
Rady Miejskiej – Beacie Klepu-
szewskiej i wspólnie z nimi po-
dzielili go wśród zebranych.

Wyjątkową dekorację w postaci
swojskiego stołu z wiejskimi
przysmakami i pięknymi kobieta-
mi w ludowych strojach stworzyły
panie z KGW Gościnianki. Było
nie tylko ładne, ale i smaczne za
sprawą lokalnych wyrobów.

Podczas uroczystości nie zabra-
kło występów artystycznych dzie-
ci, uczestników konkursu na Lu-
dową piosenkę dla świetlic 
w Gminie Karlino. Wystąpili kolej-
no przedstawiciele Koziej Góry
przygotowujący się pod opieką
Anny Michalskiej, Karścina pod
opieką Krystyny Mazurek, Lubie-
chowa pod opieką Arlety Tyszer,
Zwartowa pod opieką Marii Pie-
karskiej, Mierzyna pod opieką
Elżbiety Chłopek oraz Syrkowic
pod opieką Elżbiety Soleckiej.

Ludowe występy były doskona-

łym wstępem do wręczenia statu-
etek ROLNIKA ROKU GMINY
KARLINO 2022.

W 2022 r. wyróżnieni 
zostali:

Zofia i  Paweł Marcinkowscy
– prowadzący gospodarstwo rol-
ne na powierzchni 130 ha grun-
tów własnych, gdzie uprawiane
są zboża, rzepak, rośliny bobowa-
te i miododajne. Duża baza maga-
zynowa pozwala na przechowy-
wanie płodów i sprzedaż ich 
w późnych terminach po wyż-
szych cenach. W gospodarstwie
jest również pasieka pszczela

składająca się z 20 rodzin, która
zajmuje się Pani Zosia. Całość
areału od tego roku uprawiana
jest w technologii strip-till, dzięki
czemu ogranicza się użycie pali-
wa i nawozów mineralnych, 
a w przyszłej perspektywie eko-
schematów możliwe będzie otrzy-
manie zwiększonych dopłat bez-
pośrednich. 

Marta Łopuszyńska-Gerus i Paweł
Gerus, którzy wraz z rodzicami
prowadzą gospodarstwo rolne 
o powierzchni 250ha, uprawiają
rzepak, zboża, rośliny strączko-
we, trawy nasienne oraz kukury-
dzę. W gospodarstwie hodują 

115 szt. bydła w tym 20 szt. krów
mlecznych. Średnia wydajność 
z obory wynosi 9.5 tys. litrów
mleka rocznie, gdzie rekordzistka
w ostatniej laktacji wyproduko-
wała 11 tys. litrów mleka. 

Małgorzata i Szymon Ręcławo-
wicz, którzy prowadzą gospodar-
stwo rolne o powierzchni
107,8539 ha w miejscowości Do-
macyno. Gospodarstwo specjali-
zuje w produkcji roślinnej. W go-
spodarstwie stosowany jest tylko
kwalifikowany materiał siewny 
i osiągane są bardzo wysokie plo-
ny. Produkty rolnicze spełniają
wszystkie kryteria jakości i nor-
my. Gospodarowanie odbywa się
w oparciu o nowoczesny park
maszynowy pozwalający zmini-
malizować koszty przy maksyma-
lizacji efektu agrotechnicznego.
Dużą uwagę przywiązuje się 
w gospodarstwie do badań che-
miczno-glebowych na podstawie,
których określana jest zawartość
mikro i makro elementów w gle-
bie oraz odpowiedni poziom na-
wożenia i wapnowania.

Beata i Marek Klepuszewscy,
którzy prowadzą gospodarstwo
rolne o powierzchni 105,1362 ha,
specjalizujące się w hodowli by-

dła mlecznego. Produkowane
mleko jest najwyższej jakości. 
W gospodarstwie osiągane są bar-
dzo wysokie plony zbóż i okopo-
wych, co jest wynikiem stosowa-
nia nowoczesnych metod gospo-
darowania. Produkcja mleczna
prowadzona jest w nowoczesnej,
zmodernizowanej oborze. Pań-
stwo Klepuszewscy czynnie ko-
rzystają z funduszy UE na zakup
nowych maszyn i urządzeń do
produkcji rolnej. Duży nacisk kła-
dą na bezpieczeństwo i higienę
pracy, właściwy stan techniczny
sprzętu rolniczego oraz stosowa-
nie nowoczesnych technologii po-
prawiających jakość i efektywno-
ść produkcji. Pani Beata dzieli
obowiązki gospodarskie z pracą
dla społeczności lokalnej pełniąc
wiele funkcji min. Przewodni-
czącej Rady Miejskiej w Karlinie,
Sołtys Sołectwa Gościnko. Za swo-
ją pracę i postawę została wielo-
krotnie uhonorowana min. przez
Ministra Rolnictwa Rozwoju Wsi
odznaką honorową „Zasłużony
dla rolnictwa”.

Przemysław Turowski, który
prowadzi gospodarstwo rolne ro-
dzinne o powierzchni 131,7792
ha położone w miejscowości Da-
szewo od 1 kwietnia 2005 roku.

Powierzchnia gospodarstwa suk-
cesywnie się powiększa w związ-
ku z dzierżawą nieruchomości
rolnych z Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa, położonych
na terenie gmin Dygowo i Biesie-
kierz. Na uwagę zasługuje fakt,
że jest to gospodarstwo wielopo-
koleniowe prowadzone już przez
4 pokolenie. Gospodarstwo rolne
oprócz produkcji roślinnej spe-
cjalizuje się w produkcji bydła
mięsnego (43 szt.). Dzięki prze-
prowadzonym modernizacjom
gospodarstwo zostało dostoso-
wane do hodowli ok. 100 szt. by-
dła, co oznacza, że właściciel nie
zamierza spoczywać na laurach,
ale dalej rozwijać i zwiększać
swoją produkcję. Stosując szero-
ką profilaktykę, właściwy dobro-
stan, a przede wszystkim opty-
malne żywienie w gospodarstwie
uzyskuje bardzo wysokie wyniki
produkcyjne. W gospodarstwie
uprawiane są również zboża.
Pan Przemysław Turowski sto-
suje innowacyjne technologie 
i metody agrotechniczne popra-
wiające jakość wytwarzanych
produktów. Gospodarstwo to ce-
chuje wysoki poziom produkcji
oraz otwarcie na nowości. Go-
spodarstwo jest w pełni zmecha-
nizowane, posiada nowoczesny
park maszynowy, zmodernizo-
wane zabudowania dostosowane
do prowadzonego kierunku pro-
dukcji.

Agnieszka i Mariusz Szczepanik,
którzy prowadzą gospodarstwo
rolne o powierzchni 91,9185 ha
w miejscowości Domacyno. Spe-
cjalizują się w hodowli bydła
mlecznego Produkowane mleko
jest najwyższej jakości. W go-
spodarstwie osiągane są bardzo
wysokie również plony zbóż, co
jest wynikiem stosowania no-
woczesnych metod gospodaro-
wania. Duży nacisk kładą na
bezpieczeństwo i higienę pracy,
właściwy stan techniczny
sprzętu rolniczego oraz stoso-
wanie nowoczesnych technologii
poprawiających jakość i efek-
tywność produkcji. Szczególny
nacisk kładą na bardzo dobry
stan techniczny maszyn i urzą-
dzeń oraz budynków produkcyj-
nych. Gospodarstwo zostało na-
grodzone tytułem Rolnik Roku
2016 w Powiecie Białogardzkim
w kategorii produkcja roślinna
do 300 ha.

Uroczystość byłą doskonałą
okazją do integracji środowiska
rolników w naszej gminie. Dzię-
kujemy, że pracujecie dla nas
wszystkich!

�

Karliński dzień Rolnika 2022
8 października w Homanit Arenie odbył się Karliński Dzień Rolnika 2022. To uroczystość, nawiązująca do tradycyjnych dożynek,
wyprawiana w podziękowaniu rolnikom za ich ważną pracę.
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#17 WRZEŚNIA
2022 
– 83 ROCZNICA
AGRESJI ZSRR
NA POLSKĘ.

Pokazaliśmy, że pamię-
tamy o niej w Karlinie
składając kwiaty i znicze
pod Dębem Pamięci
Ofiar Zbrodni Katyńskiej

w OBIeKtywIe

W 83. rocznicę wybuchu 
II wojny światowej, przed
Pomnikiem przy ulicy 
Parkowej w Karlinie, samo-
rządowcy, uczniowie oraz
mieszkańcy oddali hołd pole-
głym i pomordowanym ofia-

rom zbrojnego ataku hitle-
rowskich Niemiec na Polskę.
1 września to ważna data w hi-

storii Polski. W wielu polskich
miastach o godz. 4:45 zawyły 
syreny, które były sygnałem do
rozpoczęcia uroczystości z okazji 

83. rocznicy wybuchu II wojny
światowej. 

Największy konflikt zbrojny 
w historii kosztował życie ponad
60 mln ludzi, w tym około 6 mln
mieszkańców i mieszkanek Pol-
ski. �

W Karlinie oddali hołd ofiarom II wojny światowej 

dar od 
wojewody
Gmina Karlino otrzymała od Zbignie-
wa Boguckiego – wojewody zachod-
niopomorskiego 25 sztuk kombinezo-
nów ochrony biologicznej EBO-10.
Kombinezon te są przeznaczone do
ochrony przed substancjami chemicz-
nymi, biologicznymi, radiologicznymi i
jądrowymi (CBRN). Stosuje się je
również w przypadku chorób zaka-
źnych (COVID-19, ptasia grypa, SARS,
ebola itp.) oraz współczesnych ataków
terrorystycznych z wykorzystaniem
broni NBC (nuklearna, biologiczna,
chemiczna). Kombinezony zostały
przekazane strażakom z OSP Karlino,
OSP Daszewo, OSP Domacyno oraz
funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

8 września odbyło się orga-
nizowane przez Gminę Karli-
no, Zachodniopomorski 
Związek Ochotniczych Straży
Pożarnych RP oraz Pomorze
Zachodnie seminarium 
„Redukcja ryzyk spowodo-
wanych przez zmianę klima-
tu. Karlino 2022”. 
Zmiany klimatu powodują po-

wstawanie nowych zagrożeń dla
ludności oraz dla infrastruktury pu-
blicznej, która wyznacza poziom

cywilizacyjny społeczności lokal-
nych oraz ma wpływ na jakość ży-
cia obywateli. Podstawowym celem
władzy lokalnej jest zapewnienie
bezpieczeństwa mieszkańców. Sta-
jemy zatem przed wyzwaniem zi-
dentyfikowania nowych zagrożeń
oraz przygotowania mieszkańców
i struktur samorządowych na ryzy-
ko ich wystąpienia.

Celem seminarium była pre-
zentacja wyników badań oraz 
doświadczeń z zakresu metod 

i środków wykorzystywanych do
ostrzegania i powiadamiania lud-
ności o zagrożeniu – w tym wyko-
rzystania do tego mediów spo-
łecznościowych, a także przedsta-
wienie wyzwań jakie stoją przed
samorządem w kontekście zmian
klimatu i związanych z tą zmianą
ryzyk dla lokalnej społeczności
oraz przewidywanych przez sa-
morządy potrzeb w tym zakresie.

Seminarium kierowane było do
przedstawicieli nauki oraz przed-
stawicieli praktyki w tym organi-
zacji społecznych, samorządów,
służb ratowniczych, administracji
publicznej, studentów. �

Debata o zagrożeniach

W tym roku obchodzona jest
42. rocznica podpisania porozu-
mień sierpniowych – dzień ten
uznawany jest także za datę po-
wstania NSZZ „Solidarność”. 27
lipca 2005 roku w Polsce ustano-
wione zostało oficjalne święto 
państwowe – Dzień Solidarności 
i Wolności, które upamiętnia hi-
storyczny zryw Polaków w lipcu 
i sierpniu 1980 roku. Dzięki sile
jedności strajkujących tamtego
lata rozpoczęła się droga do wol-
ności i wyzwolenia Polski i Euro-
py z jarzma komunizmu. 

Podpisanie porozumień sierp-
niowych zakończyło strajk oku-
pacyjny w Stoczni Gdańskiej 
i otworzyło drogę do powstania
„Solidarności”. Strajki na Wybrze-

żu rozpoczęły się 14 sierpnia
1980 roku. Tego dnia pracownicy
Stoczni Gdańskiej zażądali przy-
wrócenia do pracy Anny Walenty-
nowicz, zwolnionej działaczki
związkowej. Sprzeciw rozszerzył
się na inne stocznie, komunikację
miejską oraz porty. Pierwsze po-
rozumienie między strajkującymi
a rządzącymi zostało podpisano
30 sierpnia w Szczecinie. Za sym-
boliczną datę przyjęło się jednak
uznawać 31 sierpnia – dzień za-
warcia umowy w Gdańsku. 

Spotkanie rozpoczęło się powi-
taniem przez burmistrza Karlina
– Waldemara Miśkę oraz wpro-
wadzeniem zebranych w tło hi-
storyczne wydarzeń tamtego cza-
su, które przedstawił historyk 
– Zbigniew Pawlik.

Podczas obchodów w Karlinie 
z mieszkańcami, a także młodzie-
żą, o swoich wspomnieniach opo-
wiedziała również Senator RP IX
kadencji – Grażyna Anna Sztark,
która przybliżyła zgromadzonym
historię i nastroje ówczesnych
wydarzeń. 

Senator Anna Sztark była dzia-

łaczką NSZZ „Solidarność” od po-
czątku istnienia związku, a także
w podziemnych strukturach na
Pomorzu Środkowym. Za swoją
działalność była wielokrotnie
aresztowana i skazywana. Do
1998 r. przewodniczyła Zarządo-
wi Regionu Koszalińskiego NSZZ
„Solidarność” w Koszalinie, a tak-
że współtworzyła Komitet Oby-
watelski „Solidarność”. Zebrani
dyskutowali o wolnej Polski tam-
tego i obecnego okresu, prze-
chodząc przez 21 ustanowionych 
wówczas postulatów. �

Rocznicowe spotkanie
„Od Porozumień do wolnej Polski” - pod takim hasłem odbyło się 31 sierpnia, w Kar-
lińskim Ośrodku Kultury spotkanie upamiętniające podpisanie tzw. „Porozumień
sierpniowych”. 

Porozumienia sierpniowe to
cztery porozumienia zawarte
przez rząd PRL z komitetami
strajkowymi powstałymi 
w 1980. Porozumienia 
zakończyły wydarzenia
Sierpnia 1980. Porozumienie
w Gdańsku 31 sierpnia 1980,
sygnowane było przez Lecha
Wałęsę – w sali BHP Stoczni
Gdańskiej im. Lenina, charak-
terystycznym wielkim długo-
pisem.

Trwają prace przy budowie
przystani kajakowej w Karli-
nie. Wykonane zostały już
fundamenty pod nowe wiaty,
rozpoczęto montaż elemen-
tów wiat, pojawiły się rów-
nież pierwsze ławostoły. 
W dalszej kolejności będą konty-

nuowane prace przy budowie
wiat, powstaną elementy małej ar-
chitektury m.in. witacze, ławostoły,
ławki, przyrządy edukacyjne, tabli-
ca informacyjna, kosze na śmieci. 

Przystań kajakowa zostanie wy-
konana jako umocnienie brzego-
we w istniejącej skarpie. Do wody
prowadzić będą kolejne stopnie 
– jeden szerszy bieg, z którego
bezpośrednio na rzekę wodowane

będą kajaki. Skarpa rzeki w ob-
rębie przystani umocniona będzie
materacami gabionowymi. 

Inwestycja jest częścią projektu
„Rozwój infrastruktury kajakowej
na terenie Dorzecza Parsęty”. �

Powstaje nowa przystań 4 734 247,48 zł 
Wynosi dofinansowanie pro-
jektu, pochodzi z Regional-
nego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopo-
morskiego na lata 2014-2020,
działanie 4.9 Rozwój za-
sobów endogenicznych.
Koszt przypadający na Gminę
Karlino to: 308 796,26 zł

28 października 2022 roku 

Państwo Maria i Jerzy Orlińscy 
z Karlina 

obchodzili 60-lecie pożycia małżeńskiego 

– Diamentowe Gody.

Z okazji pięknego jubileuszu małżeństwa 

składamy serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia 

i wszelkiej pomyślności na dalsze wspólne lata.
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Piknik wiejski – tradycja i sport ścieżką 
do integracji edycja II
Celem głównym projektu było pobudzenie do współpracy poprzez wspólną
organizację imprezy sportowo-kulturalnej zwiększającej zaangażowanie
różnych grup społecznych, w tym zagrożonych wykluczeniem społecznym 
do samoorganizacji. Projekt jest inicjatywą oddolną osób zaangażowanych
w działania społeczne pod patronem OSP w Domacynie. 
Uczestnicy zintegrowali się wokół wspólnego celu, razem przygotowali 
i zrealizowali propozycję kulturalno-sportową dla całej wspólnoty. Głównym
elementem projektu było zorganizowanie Pikniku kulturalno-sportowego, 
w trakcie którego oprócz aktywizacji społeczno-sportowej promowane były
lokalne produkty i zwyczaje.  
Program zainicjowany przez Marszałka województwa Zachodniopomor-
skiego a współfinansowany ze środków otrzymanych z Rządowego Progra-
mu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOweFIO na lata 2021-2030

#Z BURMISTRZEM 
PO dROdZE

w Sołectwo Kowańcz odbyło się
spotkanie z burmistrzem doty-
czące remontu dróg. Mieszkańcy
mieli możliwość zapoznania się z
projektem i ustaleniami odno-
śnie planowanych prac drogo-
wych.

w OBIeKtywIe

14 sierpnia Karlino odwie-
dzili uczestnicy zlotu organi-
zowanego przez Stowarzy-

szenie miłośników dawnej
motoryzacji – zlot XVII 
A mOŻE mORZE.  

Dla uczestników była to dosko-
nała okazja na zwiedzenie Karlina
i atrakcji turystycznych, z historią
pożaru ropy na czele, a dla miesz-
kańców naszego miasta wspania-
ła okazja do obejrzenia zabytko-

wych aut, które zostały wystawio-
ne przy Homanit Arenie. Piękne
zabytki reprezentowały różne
epoki i doskonale nadawały się do
wykonania atrakcyjnych zdjęć.

�

Zlot zabytkowych aut 

Integracja
po pandemii

26 sierpnia w Karlińskim
Ośrodku Kultury odbył się
wyjątkowy koncert gongów 
i mis tybetańskich.
Impreza była możliwa dzięki

umowie na MIKRODOTACJE z Ko-
szalińską Agencją Rozwoju Re-
gionalnego.

Grupa emerytek, pod przewod-
nictwem Krystyny Kujawy, otrzy-
mała dofinansowanie na projekt
„Znaleźć szczęście – integracja po
pandemii”, w ramach którego zor-
ganizowały koncert mis i gongów

tybetańskich. Wcześniej odbyły
się już warsztaty kreatywności, 
a zaplanowane jest jeszcze spo-

tkanie dotyczące promocji włą-
czenia społecznego i wolontariatu.
To pokazuje, że seniorzy mogą

działać efektywnie dla lokalnych
społeczności.

�

26 lipca w karlińskim ratu-
szu odbyło się spotkanie Ko-
mitetu na rzecz remontu ko-
ścioła filialnego w lubiecho-
wie z burmistrzem Karlina
Waldemarem miśko. dzięki
staraniom społeczności 
sołectwa lubiechowo oraz
przychylności władz gminy
Karlino zabytkowy kościół
pw. św. Józefa Oblubieńca 
w lubiechowie zostanie od-
restaurowany.
Wartym przypomnienia jest fakt,

iż mieszkańcy oraz sympatycy so-
łectwa w Lubiechowie w ciągu kilku
ostatnich lat mocno zabiegali o środ-
ki, które zostaną przeznaczone na
odrestaurowanie zabytkowego ko-
ścioła w ich miejscowości. W tym
celu organizowane były liczne zbiór-
ki, licytacje oraz pikniki charytatyw-
ne, na których licytowano przedmio-
ty, obrazy oraz pamiątki. Dochód 
z akcji w całości przeznaczano na re-
mont świątyni. Uruchomione zosta-
ło również specjalne konto, gdzie 
każdy może wpłacać pieniążki aby
wspomóc ratowanie zabytku.

Marzenia o uratowaniu kościoła
stały się faktem, ponieważ 16 lipca
2022 sołtys Lubiechowa Renata

Klepuszewska otrzymała z rąk
premiera Mateusza Morawieckie-
go symboliczny czek na dofinanso-
wanie remontu świątyni w Lubie-
chowie w wysokości 1 960 000 zł!
Środki przekazane zostaną 
z Rządowego Funduszu – Polski
Ład: Programu Inwestycji Strate-
gicznych, edycja trzecia – PGR. Za-
kres planowanych prac remonto-
wych dzięki rządowemu wsparciu
obejmuje m.in. wykonanie ze-
wnętrznej izolacji pionowej funda-
mentów, wykonanie izolacji pozio-
mej ścian zewnętrznych, remont
wieży kościelnej, prace tynkarskie
wnętrza wieży, roboty malarskie,
wykonanie napraw więźby dacho-
wej i obróbek blacharskich wraz 
z wymianą pokrycia dachu, re-

mont hełmu wieży i wieżyczek
bocznych, renowację konstrukcji
drewnianej dzwonnicy, parapetów
i czap sterczyn, renowację scho-

dów, drzwi oraz pomostów wieży,
wykonanie instalacji odgromowej,
a także opracowanie programu
prac konserwatorskich.

Wsparcie remontu kościoła 
w Lubiechowie zadeklarował
również Zarząd Województwa
Zachodniopomorskiego, który 
22 lipca przekazał dotację celową
w wysokości 50.000 zł na realiza-
cję projektu pn. „Remont dachu
kościoła pw. św. Józefa Oblubień-
ca w Lubiechowie – etap II”. Otrzy-
mana kwota pozwoli na sfinanso-
wanie prac konserwatorskich 
w tym robót budowlanych związa-
nych z remontem więźby dacho-
wej, wykonaniem nowego pokry-
cia dachu, montażem rynien oraz
wyłazu dachowego w świątyni. �

Pomoc dla kościoła 



27 sierpnia z przystani kaja-
kowej Wodnik w Karlinie
wystartował 4. już półmara-
ton, w którym udział wzięli
pasjonaci aktywnego wypo-
czynku na świeżym powie-
trzu. Organizatorami biegu
„Homanit 4 Półmaraton Kar-

lino” było Stowarzyszenie 
Fizjosport, Regionalne Cen-
trum Turystyki i Sportu 
w Karlinie oraz Klub Sporto-
wy „Pod Koszem”.
Start biegu nastąpił punktual-

nie o godzinie 11 na przystani
przy ulicy Nadbrzeżnej w Karli-

nie. Uczestnicy mieli do pokona-
nia niełatwy dystans półmaratonu
(21,0975 km) w niezwykle sło-
necznym, wręcz upalnym dniu te-
gorocznego lata. Trasa przebiega-
ła przez Karlino drogą asfaltową
oraz ścieżką rowerową po daw-
nym nasypie kolei wąskotorowej.

Na mecie dla wszystkich biega-
czy czekały pamiątkowe medale,
poczęstunek oraz chłodna kąpiel
w rzece Radew, która dała ukoje-
nie po wyczerpującym wysiłku fi-
zycznym. 

Wszystkim, którzy ukończyli
tegoroczny „Homanit 4 Półmara-
ton Karlino” gratulujemy oraz za-
chęcamy do wzięcia udział w ko-
lejnych imprezach biegowych or-
ganizowanych w Gminie Karlino.

Kategoria najszybsza miesz-
kanka gminy Karlino:

1. Gosia Janowicz 2:04:11 
(druga w kategorii OPEN K)

Kategoria najszybszy miesz-
kaniec gminy Karlino:

1. Zbigniew Marcinkowski 
1:45:42

2. Jacek Ciekliński 1:58:20
3. Adam Nowaczyk 2:02:06.

Kategoria OPEN K:
1. Ewelina Kowalik 1:40:25 
2. Gosia Janowicz 2:04:11
3. Marta Wróbel 2:20:14

Kategoria OPEN m:
1. Paweł Szymański 1:22:23
2. Tomasz Pacek 1:26:38
3. Mirosław Prośniewski 
1:31:29

�

ZDjęCIa ORGaNIZaTORa

28 sierpnia ulicami Karlina 
i sołectw gminy Karlino ści-
gali się kolarze, którzy wzięli
udział w wyścigu Kospel Velo
Baltic. Impreza ta była
częścią wyścigów szosowych
kolarzy na Pomorzu Zachod-
nim organizowanych pod 
nazwą Velo Baltic. 
Organizatorem serii wyścigów

kolarskich była Fundacja Promo-
wania Sportu z siedzibą w Kosza-
linie. Jedną ze składowych serii
był wyścig zorganizowany w gmi-
nie Karlino pod nazwą Kospel
Velo Baltic – Karlino, nad którym
patronat honorowy objął Bur-
mistrz Karlina Waldemar Miśko. 

W ramach rywalizacji kolarskiej
odbyły się 2 oddzielne wyścigi:

MINI na dystansie 16 km oraz
MAXI, którego długość wyniosła
64 km. Nad bezpieczeństwem za-

wodników na trasie rajdu czuwali
funkcjonariusze policji, Straży
Miejskiej, OSP z terenu gminy Kar-

lino oraz WOPR Powiatu Biało-
gardzkiego. Trasa była odpowied-
nio oznakowana i zabezpieczona
na każdej z pętli. Start w wyścigu
MINI miał charakter typowej tury-
styki rowerowej i sprzyjał aktyw-
nie spędzonemu czasowi na świe-
żym powietrzu. Natomiast wyścig
MAXI był wyścigiem na dłuższym
dystansie, podczas którego kolarze

rozwijali większe prędkości sprzy-
jające rywalizacji o jak najlepsze
miejsce na mecie rajdu.

„Karlino, słynące z wiatraków 
i tryskającej ropy naftowej… 
W tym roku była to najszybsza
trasa wyścigów Velo Baltic! Po-
czątek wydawał się łagodny i pro-
sty, jednak teren – jak to na Pomo-
rzu bywa zaskakujący!” – wspo-

mina organizator Jarosław Ma-
rycz – prezes Zarządu Fundacji.

Dziękujemy kibicom za wspa-
niały doping podczas trasy wyści-
gu. Dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w pomoc podczas
tworzenia tego wyjątkowego ro-
werowego święta i zapraszamy
do Karlina za rok!

�

KOSPeL VeLO BALtIC 2022

Wyścig po drogach gminy 

aktywniewww.karlino.pl
październik 2022 nr 4 (134) 7

Homanit 4 Półmaraton Karlino!

42.195 metrów
super zabawy

Warto było czekać okrągły rok
na dzień, żeby po raz kolejny
zmierzyć się z Królewskim Dy-
stansem Maratonu, biegu który
jest bardzo wymagający zarówno
psychicznie jak i fizycznie ale po-
konanie go daje niesamowitą sa-
tysfakcję.

Podobnie jak w poprzednich
edycjach był to bieg, w którym nie
liczył się wynik ale to, żeby dobrze
się bawić i wspierać, po to, żeby
wszyscy dotarli do mety „w jednym
kawałku”. I to założenie zostało 
w 100% spełnione, bo „Integracja
ważniejsza jest niż rywalizacja”.

Jeszcze raz bardzo dziękujemy

wszystkim tym, którzy jak co
roku zaangażowali się w całą 
logistykę biegu, jesteście SUPER.
To w jaki sposób nam pomagacie
na trasie jest już Waszym zna-
kiem firmowym. 

Pozdrawiamy również wszyst-
kich z naszej ekipy, którzy nieste-
ty nie mogli być z nami. Brakowa-
ło Was na trasie... Nadrobimy
wszystko z nawiązką przy na-
stępnej okazji.

Brawo cała ekipa #Karlinobie-
gaj po raz kolejny zapisaliście
wspaniałą kartę w historii naszej
ekipy biegowej.

A już za rok 6. edycja naszego
biegu, podczas której będziemy
świętować SundayRunners #300

�

Informacje i zdjęcia organizatora

Maraton Szlakiem Solnym
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Urodziny szkoły
4 września 1945 roku za-

brzmiał pierwszy dzwonek, który

zaprosił uczniów w szkolne progi...
Tego dnia placówka obchodziła 77.
urodziny. Podczas apelu dyrektor
Beata Pawlik przeczytała frag-

ment kroniki z 14 września 1945
roku. Samorząd Uczniowski zło-
żył życzenia, a cała społeczność
szkolna zaśpiewała 100 lat! �

Seniorzy karlińscy nie prze-
stają korzystać z możliwości
jakie dają im fundusze ze-
wnętrzne. Dzięki nim zorga-
nizowali kolejne warsztaty
artystyczne dla seniorów 
w ramach programu „Ak-
tywni +”. 

w OBIeKtywIe

J
est wiele platform internetowych, bez których dzi-
siejsze społeczeństwo – a zwłaszcza jego młodsza
część – nie wyobraża sobie komunikowania się.
Niewątpliwie chęć dzielenia się z innmi swoim do-
świadczeniem, przeżyciami, a także komercyjne za-

chowania użytkowników globalnej sieci, którą jest Internet,
powodują zmniejszanie dystansu międzyludzkiego. Cofając
się o ponad sto lat i biorąc za przykład mieszkańców małego
miasteczka jakim było wtedy Karlino, zastanówmy się: jakie
możliwości podobnej działalności mieli jego ówcześni miesz-
kańcy? 

Pisząc listy czy porozumiewając się za pomocą coraz
bardziej popularnego na początku XX wieku telefonu, 
można było komunikować się w bardzo wąskim, prywat-
nym i zamkniętym dla osób postronnych kręgu. Przełomo-
wym wydarzeniem w intensywniejszej komunikacji pomię-
dzy większą liczbą osób stało się wprowadzenie do obiegu
pocztowego w ostatnim kwartale XIX wieku, znanej nam
do dzisiaj pocztówki. Pochodzący ze Słupska, późniejszy
Generalny Inspektor Poczty Pruskiej i jednocześnie orga-
nizator tej niemieckiej instytucji Heinrich von Stephan, za-
proponował już w1865 roku nową i tanią (w porównaniu do
listu) formę karty korespondencyjnej, której nie trzeba
było wysyłać w kopercie. Z niezrozumiałych dla dzisiej-
szych użytkowników internetowych mediów powodów 
(np. możliwość wglądu korespondencji przez osoby po-
stronne – to samo robią w pewnym sensie przecież dzisiej-
sze internetowe cookies), odrzucono początkowo ten po-
mysł. Jednak wkrótce pocztówka przebiła wszelkie opory 
i ostatnie bariery biurokratyczne, rozpoczynając od 1870
roku swój triumfalny pochód.

Pierwsze karty pocztowe służyły najpierw do przesyłania
krótkich informacji, które wymieniały między sobą firmy oraz
osoby prywatne. Można powiedzieć, że był to rodzaj niedaw-
nych sms-ów, czy też innych skrótowych wiadomości na ko-
munikatorach.

Z tego okresu właśnie pochodzi najstarsza znana pocz-
tówka wysłana z Karlina. 

Napisana została ona w Kłopotowie, a wysłana w Karlinie
1 grudnia 1871 roku. Ciekawostką jest jej większy rozmiar od
póżniejszych pocztówek, oraz instrukcja jej wypełniania
umiejscowiona w jej dolnej części. Pomimo, że ta kartka to
jedna z prekursorek „otwartego pisma” (tak nazywano w nie-
których krajach początkowo pocztówkę), jej autorka zawarła
na niej dosyć prywatne wiadomości, które wcześniej zapewne

nie przeznaczone byłyby dla osób postronnych. Wydawać 
by się mogło, że osoby korzystające z pierwszych pocztówek
czasami nie bardzo zdawały sobie sprawy, jakie skutki mogą
wyniknąć z możliwości czytania tychże przez obce osoby.
Kiedyś mogły być to przecież postronne osoby pracujące 
w urzędach pocztowych, służba zatrudniona w majątkach, czy
też listonosze. Dzisiaj podobne problemy spotykamy w glo-
balnych mediach społecznościowych, kiedy to pewne wiado-
mości, niechcący (lub też z premedytacją) docierają do nie-
właściwych odbiorców.

Wraz z rozpowszechnianiem się karty korespondencyj-
nej i rozwojem technik drukarskich, a później coraz bardziej
powszechnej i popularnrj fotografii, karty zaczęły zdobić wi-
doki miast, poszczególnych ulic, budynków, wsi, oraz inne
motywy. Informacje zawarte na tych kartkach stawały się co-
raz bardziej błache i często ograniczały się do przesłania po-
zdrowień. Równocześnie w ogromnycm tempie rozwijało się
kolekcjonerstwo kart z widokami i czasami przesyłano je zna-
jomym bez żadnej treści. Tak więc chęć pokazania i opowie-
dzenia czegoś więcej, musiała iść w parze z pewną personali-
zacją wysyłanych pocztówek.

Zadanie to przejęły pocztówki litograficzne, a przede
wszystkim fotograficzne zamawiane u fotografa w różnych
nakładach. Służyły one do rozsyłania informacji popartej ilu-
stracją (dzisiaj robimy to samo fotografując smartfonem 
i wstawiając to niezwłocznie na Whatts App, Instagram,
Snapchat itp.). Takim pierwszym karlińskim przykładem
może być pocztówka wysłana w 1905 roku. Jest to pamiątko-
wa kartka informująca, o 10-leciu powstania stowarzyszenia
młodych ludzi „Amicitia” (łać.: przyjaźń). 

Można przypuszczać, że taką kartkę wysłano do wielu
osób na raz, aby przekazać w ten sposób pozdrowienia i jakieś
życzenia, ale też aby zareklamować działalność tegoż stowa-
rzyszenia. Nazwiska podpisanych, które znajdują się na tej
kartce ( m. in.: Rummler, Hüttner, Pumplun, Wolf, Mallwitz)
znane były w ówczesnym Karlinie i mogły świadczyć o du-
żym powodzeniu i zasięgu Amicitti.

Idąc dalej za tym przykładem. Wysyłanie pocztówki mo-
żna porównać do wstawienie zdjęcia na portalach, za przeło-
mowy moment możemy uznać pocztówkę zdjęciową, jako
nośnik obrazu i pasującej do niego informacji. Początkowo
właściciele majątków, osoby majętne i o wysokim statusie
społecznym, mogły sobie pozwolić na prezentowanie szerszej
publiczności swoich dóbr, domów, czy też firm.
Przykład z gminy Karlino tego dowodzący posiada ciekawą
historię, która nawet dzisiaj mogłaby otrzymać wiele polu-
bień i lajków od lustrujących internautów. Chodzi tu o pocz-
tówkę wysłaną z Syrkowic w 1921 roku.

Można powiedzieć, że korespondencja znajdująca się na
pocztówce, to namiastka dzisiejszejszego globalnego zbliżenia
w którym obecnie żyjemy. Bo jak inaczej nazwać pisaną po
hiszpańsku(!) pocztówkę z małej pomorskiej wioski, której
adresatka znajdowała się czasowo w Paryżu, a pochodziła
prawdopodobnie z Argentyny? Nastoletnia córka ówczesnego
właściciela syrkowickich dóbr, (notabene byłego cesarskiego
konsula w Buenos Aires i La Paz, Wilhelma von Sanden) wy-
mienia ze swoją przyjaciółką rodzinne informacje. Pisze o wi-
docznych na zdjęciu mamie i szwagierce, ale też zaprasza do
odwiedzenia Syrkowic, kiedy to rodzina przyjaciółki znowu
odwiedzi Niemcy. Dodatkowego smaczku nabiera napisana
pochwała słodyczy w postaci karmelowych cukierków podaro-
wanych autorce pocztówki. Czyż nie podobnie wyglądają dzi-
siaj posty prominentnych użytkowników Twittera, Instagama
i spółki, którymi „karmią” rzeszę swoich abonentów?

KRZYSZTOF SZCZECIŃSKI

ŹRóDłA: https://de.wikipedia.org/wiki/Postkarte

Czy media społecznościowe istniały w Karlinie 
już na początku XX wieku?

Najstarsza znana pocztówka wysłana z Karlina do Berlina

Dwie wczesne kartki wysłane z Karlina do Berlina w 1874 roku, z treścią 
dotyczącą interesów.

Dwór w Syrkowicach 1921 rok.

Pamiątkowa pocztówka z Karlina  1905 r.



Gmina Karlino podpisała list
intencyjny na rzecz wdroże-
nia lokalnego planu ekono-
mii społecznej. 
Jest on wyrazem woli doty-

czącej podjęcia ze sobą współ-
pracy partnerskiej związanej 
z dążeniami do wdrożenia Lokal-
nego Planu Rozwoju Ekonomii

Społecznej w Gminie Karlino 
wypracowanego dzięki wsparciu
Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej UM WZ .

Stronami listu są Spółdzielnia
Socjalna „Dobra Marka” Ekolo-
giczna Pralnia ZAZ Feniks, WTZ
Karlino, Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Karlinie,

Urząd Pracy w Białogardzie,
OWES Koszalin.

Wdrażanie i zarządzanie pla-
nem wymagać będzie współpracy
wielu podmiotów i osób, repre-
zentujących sektor publiczny 
i społeczny.

�

Ośrodek Wsparcia Ekonomii
Społecznej w Koszalinie, we
współpracy z Urzędem miej-
skim w Karlinie zorganizo-
wał 29 września i 27 paź-
dziernika, w Karlińskim
Ośrodku Kultury, cykl warsz-
tatów, których celem jest
ożywienie społeczno-gospo-
darcze gminy.
Celem warsztatów było ożywie-

nie społeczno-gospodarcze, inte-
gracja lokalnej społeczności,
wspólne wypracowanie lokalnych
zasobów oraz zebranie informacji
o problemach ważnych dla lokal-
nych społeczności a także opraco-

wanie partnerskich projektów
służących ożywieniu społeczno-
gospodarczemu. Projekty te mogą
być wdrażane w ramach nowej
perspektywy finansowej Unii Eu-
ropejskiej na lata 2021-2027.

Zdaniem organizatorów najwa-
żniejsze korzyści z warsztatów to
integracja liderów lokalnych śro-
dowisk, tj. samorządu, przedsię-
biorców, organizacji pozarządo-
wych oraz wspólna praca nad
projektami lokalnego ożywienia
społeczno-gospodarczego.

Udało się zdiagnozować potrze-
by i plany rozwojowe lokalnego
środowiska społeczno-gospodar-
czych oraz potrzeby lokalnej spo-
łeczności, ze szczególnym uwzględ-
nieniem potrzeb dzieci, młodzieży
oraz seniorów, osób z niepełno-
sprawnościami oraz osób zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym.

Spotkanie służyło także pozna-
niu dobrych praktyk i wymianie
doświadczeń, stworzyło możliwo-
ść realizacji wspólnych projek-
tów, nawiązania partnerstwa. �

aktywni społeczniewww.karlino.pl
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Nagrodzona
seniorka

Najaktywniejsi seniorzy Po-
morza Zachodniego zostali
odznaczeni złotymi i srebr-
nymi Honorowymi Odznaka-
mi Gryfa Zachodniopomor-
skiego. 
Marszałek Olgierd Geblewicz

wraz z członkinią zarządu woje-
wództwa Anną Bańkowską
wręczyli 22 takie odznaczenia.
Wśród wyróżnionych złotą od-
znaką znalazła się Krystyna Kuja-
wa, która aktywnie działa w Gmi-
nie Karlino.

Serdecznie gratulujemy!
�

10 września, w Marcelinie,
podczas Dożynek Gminnych od-
był się kolejny Piknik z PRODUK-
TEM POLSKIM, podczas którego
rozstrzygnięto I etap konkursu
kulinarnego „Bitwa Regionów”
dla powiatów białogardzkiego 
i szczecineckiego. 

KGW „SIKORECZKI” z sołectwa
Kowańcz przygotowały się bar-
dzo oryginalnie z prezentacją 
dania konkursowego „Żeberka 
w Selerowej Zagrodzie”, podane

we własnoręcznie wykonanej za-
stawie. 

Ostatecznie, po długiej nara-
dzie komisja konkursowa powia-
towego etapu „Bitwy Regionów”
wyłoniła trzech laureatów i przy-
znała cztery wyróżnienia:

III miejsce zdobyło Koło Go-
spodyń Wiejskich w Kowańczu
„Sikoreczki” za „Żeberka w Sele-
rowej Zagrodzie”. 

Gratulujemy.
�

Sikoreczki 
na podium smaków

Wsparcie dla aktywnych mieszkańców Z troską 
o społeczeństwo gminy

29 sierpnia zostały podpisa-
ne umowy z laureatami kon-
kursu marszałka Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego
„Granty Sołeckie 2022”. Zwy-
cięskie sołectwa to malano-
wo i Pobłocie Wielkie, dla
których przeznaczone są do-
datkowe fundusze na sfinan-
sowanie zgłoszonych do re-
alizacji projektów w konkur-
sie.
Mieszkańcy malanowa złożyli

projekt pod nazwą „Bezpiecznie,
bajecznie”, który zakładał ogro-
dzenie  istniejącego terenu placu
zabaw. Realizacja projektu po-

zwoliła  na stworzenie bezpiecz-
nego miejsca dla dzieci, a także
przyczyni się do budowania rela-
cji i więzi między rówieśnikami
oraz otworzy nowe możliwości
organizacji aktywności kultural-
no-rekreacyjnej w sołectwie. 
Całkowita wartość projektu to
17.918,34 zł z czego 15.000 zł to
fundusze pochodzące z „Grantu
Sołeckiego 2022”.

W Pobłociu Wielkim dzięki
pozyskanemu grantowi powstał
plac zabaw na terenie rekreacyj-
nym przy świetlicy wiejskiej. Za-
montowana została zjeżdżalnia,
dzięki której powstanie bezpiecz-

ne i atrakcyjne miejsce zabaw 
dla najmłodszych mieszkańców. 
W ramach projektu planowana
jest również organizacja animacji
w nowo powstałym miejscu przez
mieszkańców sołectwa. Wartość
projektu to 17.121,60 zł z czego
15.000 zł to fundusze pochodzące

z „Grantu Sołeckiego 2022”.
Umowy podpisali wicemarsza-

łek województwa zachodniopo-
morskiego Tomasz Sobieraj, 
sołtys Malanowa Monika Grodek,
sołtys Pobłocia Wielkiego Dioniza
Sucharzewska oraz burmistrz
Karlina Waldemar Miśko. �

SOłeCtwO MALANOwO I POBłOCIe wIeLKIe 

Granty dobrze wykorzystane

Pobłocie Wielkie Malonowo

„Granty Sołeckie 2022” 
Celem konkursu jest wspieranie rozwoju demokracji lokalnej i społecze-
ństwa obywatelskiego oraz wzmacnianie tożsamości i integracji spo-
łeczności lokalnej z inicjatywy sołectw w województwie zachodniopo-
morskim. Całkowita pula środków w konkursie to 2.700.000 zł!
Obecnie trwają prace wykończeniowe przy realizacji projektów



Czyste Powietrze 
na spotkaniu
28 października, w Karlińskim Ośrod-
ku Kultury, odbyło się spotkanie infor-
macyjne dla mieszkańców gminy Karli-
no z zakresu możliwości pozyskania
dotacji w ramach programu „Czyste
powietrze” oraz przedstawienia szcze-
gółów programu „Ciepłe mieszkanie”.  
Zostały poruszone tematy związane 
z wymianą źródła ciepła, wymianą
stolarki okiennej i drzwiowej, docie-
pleniem ścian zewnętrznych i odna-
wialnych źródeł energii.

W ramach kampanii ekolo-
gicznej „SOS-Szanuję,
Oszczędzam, Segreguję” 
we wrześniu zorganizowano
konkurs plastyczny dla
uczniów szkół podstawo-
wych dotyczący prawidłowej
segregacji odpadów. 
Poprzedzony został prelekcja-

mi o tematyce ekologicznej we
wszystkich szkołach podstawo-
wych w gminie Karlino. Cała kam-
pania została dofinansowana ze
środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Szczecinie.

Do 23 września na konkurs

wpłynęło 77 prac wykonanych
różnymi metodami. Jury konkur-
sowe w składzie: Piotr Woś – za-
stępca burmistrza Karlina, Kry-
stian Zalewski, Zygmunt Skibiń-
ski, Magdalena Radzimska wyło-
niło zwycięzców. 

W związku z tym, że w katego-
rii wiekowej VII-VIII wpłynęło
mało prac komisja zdecydowała 
o powstaniu nowej kategorii wie-
kowej I-VIII. 

W kategorii wiekowej I-III
zwyciężyli: I miejsce – Michał Łe-
pecki, klasa III SP Daszewo (ro-
wer); II miejsce – Nikodem Ko-
prowski, klasa I SP Karwin (de-

skorolka longboard); III miejsce 
– Nikola Siczewska, klasa III SP
Karwin (hulajnoga wyczynowa).

W kategorii wiekowej IV-VI
zwyciężyli: I miejsce – Ksawery
Gajda, klasa V SP Karwin (dron);
II miejsce – Jakub Sewastynowicz,
klasa V SP Karwin (lornetka); 
III miejsce – Zosia Łozińska, klasa
IV SP Karścino (lornetka).

W kategorii wiekowej I-VIII
zwyciężyli: I miejsce – Wiktoria
Koprowska, klasa III SP Karwin
(dron); II miejsce – Antonii Flor-
czyk, klasa III SP Karwin (lornet-
ka); III miejsce – Kacper Rakow-
ski, klasa III SP Karwin (lornetka).
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Każdy właściciel nierucho-
mości jest zobowiązany do
prowadzenia selektywnej
zbiórki odpadów, w podziale
na 5 frakcji: papier, szkło,
metale i tworzywa sztuczne,
bioodpady, odpady zmiesza-
ne.
Takie zapisy widnieją w uchwa-

le Rady Miejskiej w Karlinie 
z września 2021 r. w sprawie
uchwalenia Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na tere-
nie Gminy Karlino. 

W związku z powyższym prosi
się mieszkańców gminy o rzetel-
ną segregację odpadów, tak aby 
w pojemnikach/workach na od-
pady przeznaczonych do odpo-
wiedniej frakcji znajdowały się
wyłącznie odpady danej frakcji.
Stwierdzenie podczas kontroli
nieprawidłowej segregacji lub jej

brak skutkować będzie nalicze-
niem właścicielowi nieruchomo-
ści wyższej opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi
(obecnie opłata podwyższona
wynosi 57,00 zł za osobę).

– Dzięki prawidłowej selektyw-
nej zbiórce śmieci gmina może
osiągnąć odpowiednie poziomy

recyklingu odpadów. Nieosiągnię-
cie ich jest zagrożone nałożeniem
kary na gminę. Za karę tę będzie-
my musieli zapłacić z budżetu
gminy, czyli środkami wszystkich
mieszkańców. Niech mottem prze-
wodnim naszej gminy będzie hasło
kampanii informacyjno-edukacyj-
nej „SOS – Szanuję, Oszczędzam,

Segreguję” – podkreśla burmistrz
Waldemar Miśko.

Informujemy, że istnieje możli-
wość skorzystania z zwolnienia 
z opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jedno-
rodzinnymi, kompostujących 
w kompostowniku przydomowym
bioodpady stanowiące odpady ko-
munalne w kwocie 1,00 zł miesię-
cznie od każdego mieszkańca za-
mieszkującego nieruchomość. 

Ponadto przypominamy
wszystkim właścicielom nieru-
chomości, że wszelkie zmiany
związane z ilością osób zamiesz-
kałych (przeprowadzka, sprzedaż
nieruchomości, narodziny dzieci,
zgony osób itp.) mające wpływ na
wysokość opłaty, należy zgłaszać
w terminie do 10 dni od daty zaist-
nienia zmiany, poprzez ponowne
złożenie deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

�

SeGReGACjA ODPADów KOMUNALNyCh

Przypominamy o obowiązku 

SOS dla środowiska

Uroczyste rozdanie nagród na-
stąpiło 4.10.2022 r. w auli KOK.

Dziękujemy dyrektorom szkół

oraz koordynatorom szkolnym, za
wsparcie organizacyjne warszta-
tów i umożliwienie ich realizacji 

w placówkach. Wierzymy, że nasze
wspólne działania mogą przynieść
oczekiwany efekt edukacyjny. �

w sierpniu rozpo-
częto remont fon-
tanny przy ul. M. Ko-
nopnickiej. Powinien
się zakończyć przed
końcem roku.

w OBIeKtywIe

ZASAdY SEGREGACJI OdPAdóW NA TERENIE GMINY KARLINO
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7 października bibliotekę od-
wiedziły dzieci z grupy przedszkol-
nej „Króliczki”. Tematem zajęć
było „Zdrowe odżywianie”. W trak-
cie spotkania dzieci zapoznały się
z piramidą zdrowego odżywiania. 

Panie prowadzące zajęcia korzy-
stały z bogato ilustrowanej książki
„Dbam o zdrowie – higiena, aktyw-
ność, odżywianie” oraz zaprezen-
towały zgromadzonym dzieciom
teatrzyk pod nazwą „Słodkie kło-
poty łakomej wiewiórki”. 

Dobre nawyki żywieniowe na-
leży wpajać dzieciom od naj-
młodszych lat aby zawsze świa-
domie wybierały to, co jedzą, 
a z całą pewnością zaprocentuje
to w przyszłości. �

Lekcja zdrowego odżywiania 

2 września odbył się piknik sportowy w Szkole Podstawowej w Karlinie z okazji przekazania sprzętu komputerowego
zakupionego w ramach projektu grantowego „wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty
PPGR”. Piknikowi towarzyszyło przekazanie zakupionych przez gminę komputerów dla dzieci.

w OBIeKtywIe

12 października miejska 
i Gminna Biblioteka Publicz-
na im. Zofii Nałkowskiej go-
ściła grupę „Kangurki” 
z Przedszkola miejskiego 
w Karlinie.
W ramach akcji „Cała Polska

czyta dzieciom” przedszkolaki wy-
słuchały bajki braci Grimm „Jaś 
i Małgosia”, a następnie labiryntem
dróg poprowadziły bohaterów do
stojącej w lesie chatki z piernika.

Po wykonaniu tego trudnego
zadania dzieci pokolorowały 
rysunki głównych bohaterów
i ochoczo przeszły do kącika czy-
telniczego dla maluchów. Tam 
z wypiekami na twarzach prze-
glądały znajdujące się książki,
które z całą pewnością stały się
inspiracją do nowych zabaw 
w domu i przedszkolu.

�

Bajkowa wyprawa 
przedszkolaków 

Ogólnopolski dzień Głośne-
go Czytania, który przypada
dnia 29 września nasza bi-
blioteka obchodziła z klasą
IIIA ze Szkoły Podstawowej
w Karlinie. 
Wspólnie przeczytaliśmy „Le-

gendę o Mikołajku” oraz „Legen-
dę o poznańskich koziołkach”.
Okazuje się, że głośne czytanie
nie jest proste, trzeba pokonać
lęk, tremę i stres przed publicz-
nym wystąpieniem.  

Dzień Głośnego Czytania ob-
chodzimy od 2001 roku, jego pa-
tronką jest Janina Porazińska, au-
torka wielu książek dla dzieci. 

Celem święta jest propagowa-
nie czytelnictwa wśród dzieci.
Wszystkim wiadomo, że książki to
najlepsze źródło wiedzy dla naj-
młodszych, rozwijają wyobraźnię,
pamięć, poszerzają słownictwo 
i znajomość gramatyki, ale przede
wszystkim pozwalają przeżywać
wspaniałe przygody. �

Głośne czytanie

Z tej okazji zorganizowano fe-
styn, na którym świętowano
wspólnie z gośćmi z Ukrainy, pra-
cownikami naszych placówek
oraz sympatykami SOS Wioski
Dziecięcej Karlino. Oprócz po-
częstunku w postaci kawiarenki
ze słodkimi wypiekami polsko-
ukraińskimi, urządzono również

grillowanie, dla dzieci przygoto-
wano dmuchany plac zabaw, sto-
isko z kolorowymi warkoczykami,
malowaniem twarzy czy brokato-
wymi tatuażami. Zorganizowana
została również olimpiada. Dzieci
chętnie uczestniczyły w nietypo-
wych konkurencjach sportowych,
m.in. slalom z jajkiem na łyżce,

obgryzanie jabłka bez użycia rąk,
przyklejanie piegów z papieru na
czas osobie z pary. 

Ten miły czas przyniósł dużo
radości, przede wszystkim dzie-
ciom, zarówno polskim jak i ukra-
ińskim, a dodatkowo dał możli-
wość zintegrowania się z gośćmi
z Ukrainy. �

Już prawie pełnoletnia
9 września karliński Program SOS Wiosek Dziecięcych obchodził
17-lecie funkcjonowania. 
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Tym razem na Pomorzu, 
na terenie gminy Karlino, 
w mierzynie wybuduje far-
mę wiatrową składająca się
z 15 turbin wiatrowych 
o mocy 3,9 mW każda, co da
łącznie 58,5 mW czystej
energii.
Inwestycję w farmę zlokalizo-

waną w gminie Karlino realizuje
spółka TAURON Zielona Energia,
która odpowiada za przygotowa-
nie inwestycji OZE, akwizycje pro-
jektów, a także prowadzi nadzór
inwestycyjny nad farmami foto-
woltaicznymi i lądowymi farmami
wiatrowymi w Grupie TAURON.

– Szacujemy wartość inwestycji
na około 500 mln złotych. Będzie
to druga pod względem zainstalo-
wanej mocy farma wiatrowa 
Grupy TAURON. Prawie 58,5 MW
będzie w stanie zaopatrzyć 
w energię elektryczną ponad 68 tys.
gospodarstw domowych – mówi
Wojciech Więcławek, Prezes Za-
rządu TAURON Zielona Energia.

Budowa farmy wiatrowej Mie-
rzyn, zgodnie z przyjętymi założe-
niami, zostanie zakończona do 
końca 2024 r. Obecnie projekt
jest w pierwszej fazie realizacji
budowy. 

�

TaURON konsekwentnie inwestuje
w rozwój zielonej energetyki 

tAURON wyBUDUje w GMINIe KARLINO FARMę wIAtROwą

Budują 
i bawią

W związku z rozpoczęciem
budowy farmy wiatrowej 
w miejscowości mierzyn 
odbył się Piknik z TAURONEm,
którego sponsorem był in-
westor.
Podczas pikniku rekreacyjnego

przy świetlicy wiejskiej odbył się
Turniej drużynowy o Puchar Fir-
my TAURON, prowadzone były
animacje dla dzieci, dmuchańce 
i poczęstunek – doskonałej zaba-
wie sprzyjała piękna pogoda. �
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#dZIEŃ SENIORA w Klubie Osiedlowym w Karlinie działającym 
przy Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Na spotkanie w tym szczególnym dniu przybyli zaproszeni goście: waldemar Miśko – burmistrz Miasta Karlino,
Krzysztof Bednarz – prezes Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Adam Marczyk – członek zarządu BSM, jan wit-
kowski – przewodniczący Komisji gospodarki zasobami mieszkaniowymi i inwestycji samorządowo-wychowawczej
oraz Andrzej Miśko – prezes Spółdzielni Płyta z Karlina. Sponsorami spotkania byli: Białogardzka Spółdzielnia Miesz-
kaniowa oraz Stowarzyszenie Pasjonaci.

w OBIeKtywIe

24 października odbyła się
pierwsza sesja nowej Miejskiej
Rady Seniorów, na której bur-
mistrz wręczył radnym legitymacje
oraz opowiedział o planach rozwo-
ju i sytuacji gminy w perspektywie

następnych kilku lat. Radni-senio-
rzy podjęli się m.in. zadania przy-
pominania o funkcjonowaniu 
w Karlinie usługi door to door.

Rada ułożyła sobie ambitny
plan działań, w tym szukanie moż-

liwości aplikowania o środki ze-
wnętrzne.

Cieszymy się, że seniorzy ak-
tywnie włączają się w działania
na rzecz lokalnych społeczności.

�

Seniorzy obradowali

28 października odbyło się
uroczyste otwarcie wystawy
„Adam Wachol oraz Igor 
Jeżyna. Repliki pojazdów 
i samolotów militarnych”. 
Prezentowano modele pojaz-

dów militarnych, samolotów 
z okresu II wojny światowej. Mo-
delarstwo prezentowane na wy-
stawie przede wszystkim wiązane
jest z modelarstwem redukcyj-
nym, polegającym na możliwie
dokładnym odwzorowaniu wy-
glądu obiektu, z zachowaniem

określonej skali. Takie modelar-
stwo prezentują autorzy wystawy,
dwaj mieszkańcy Karlina. Na eks-
pozycji można obejrzeć modelar-
stwo plastikowe Igora Jeżyny 
i modelarstwo kartonowe które
reprezentuje Adam Wachol.

Repliki są przedstawione w for-
mie tzw. dioram oraz obiektów
wolnostojących. 

Wystawa będzie udostępniona
do 23 grudnia w Muzeum Ziemi
Karlińskiej. Serdecznie zaprasza-
my. �

Militarne modele w Karlinie

Stowarzyszenie Na Rzecz
Rozwoju domacyńskiego
Ośrodka Spotkań w ostatnich

miesiącach przygotowało
szereg działań popularyzu-
jących historię gminy. 

Stworzona została mapy Karli-
na – „Ciekawe miejsca i zabytki
Karlina”, która opisuje budynki 
i miejsca w obszarze karlińskiego
śródmieścia o dużej wartości hi-
storycznej lub architektonicznej,
w tym również miejsca nieistnie-
jących ciekawych historycznie
obiektów. Ta część projektu była
szczegółowo omówiona podczas
tegorocznych Europejskich Dni
Dziedzictwa.

Zorganizowano plener pla-
stycznego dla dzieci, podczas
którego malowane były zabytko-
we obiekty Karina. Podsumowa-
niem tego pleneru była wystawa
podczas uroczystości Europej-
skich Dni Dziedzictwa. Opraco-
wano kolorowanki dla najmłod-
szych z widokami karlińskich ka-
mienic.

Na podstawie stworzonej wcze-
snej mapy zostały przeprowadzo-
ne żywe lekcje historii do dzieci 
i młodzieży szkolnej. Wraz ze
starszymi uczniami przeprowa-
dziliśmy inwentaryzację pomiaro-
wo-rysunkową jednej z karliń-
skich kamienic.

Powyższe działania realizowa-
ne były w ramach projektu LABO-
RATORIUM DZIEDZICTWA II dofi-
nansowano w ramach programu
Narodowego Instytutu Dziedzic-
twa – Wspólnie dla dziedzictwa, 
a beneficjentem było Stowarzy-
szenie Na Rzecz Rozwoju Doma-
cyńskiego Ośrodka Spotkań,
którego członkiem jest Krystian
Zalewski – kustosz Muzeum 
w Karlinie, którego inicjatywa za-
owocowała stworzeniem opisa-
nych działań. �

Wspólnie dla dziedzictwa

24 lipca w Gościnku zorganizo-
wano piknik rodzinny pod nazwą
„Kulinarnie i sportowo u Gościnia-
nek”. Dzięki pozyskanemu dofinan-
sowaniu w ramach Rządowego
Programu Fundusz Inicjatyw Oby-
watelskich NOWEFIO mieszkańcy
Gościnka zorganizowali warsztaty
kulinarne połączone z rodzinnymi
zawodami sportowymi.

Wszystkim uczestnikom przy-

padły do gustu przeprowadzone
warsztaty kulinarne a zwłaszcza
część degustacyjna, podczas
której w mgnieniu oka zniknęły
wszystkie naleśniki.

Kolejnym etapem pikniku była
sportowa rywalizacja podczas 
aktywności na boisku tartano-
wym przy świetlicy wiejskiej. Dla
uczestników przygotowane zosta-
ły konkurencje zręcznościowe 

i szybkościowe tak, aby każdy 
od najmłodszego mieszkańca Go-
ścinka po tatę, mamę czy babcię
lub dziadka mogli wykazać się
swoją sprawnością fizyczną oraz
umysłową. Emocji nie brakowało.
Całą rywalizację zakończyła 
bitwa wodna oraz wręczenie na-
gród wszystkim zawodnikom bio-
rącym udział w turnieju. 

Po krótkiej przerwie wszyst-

kich uczestników pikniku zapro-
szono na poczęstunek w formie
grilla, który został przygotowany
przez członkinie Koła Gospodyń
Wiejskich „Gościnianki”.

Oprócz turnieju czy warsztatów
kulinarnych dla młodszych uczest-
ników pikniku czekały dmuchane
zamki, baseny z kulkami oraz za-
bawy z chustą animacyjną. 

Celem pikniku była integracja
mieszkańców, promocja lokalnej
tradycji a także dbałość o zdrowie
ugruntowane odpowiedni odży-
wianiem i uprawianiem sportu na
świeżym powietrzu. �

Gościnne „Gościnianki” 



Aktywna tablica
pomoże

Szkoła Podstawowa w daszewie
przystąpiła do rządowego programu
AKTYWNA TABLICA.

Wniosek złożony przez szkolę
został pozytywnie rozpatrzony 
i dostaliśmy dofinansowanie na
zakup sprzętu i pomocy dydak-
tycznych i narzędzi do terapii 
w kwocie 35 000 zł przy wkładzie
własnym 8.750 zł. Razem koszt
zakupu w/w narzędzi i pomocy
opiewa na sumę 43 750 zł.

Celem projektu jest rozwijanie
szkolnej infrastruktury oraz kom-
petencji uczniów i nauczycieli 

w zakresie technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych.

�
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wIeśCI Z SP DASZewO 

do Hymnu
Szkoła Podstawowa w daszewie

wzięła udział w konkursie „do Hym-
nu”. Jest to ogólnopolski konkurs
dla szkół podstawowych organizo-
wany przez Narodowe Centrum
Kultury z okazji rocznicy odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. Za-
daniem konkursowym jest wspólne
wykonanie przez co najmniej poło-
wę uczniów szkoły Hymnu Pań-
stwowego oraz dwóch wybranych
pieśni hymnicznych. Uczniowie
wykonali hymn państwowy, Rotę 
i My, Pierwsza Brygada. �

Akcja zbierania
kasztanów 
i żołędzi

W październiku w szkole odbyła
się akcja zbiórki kasztanów i żołędzi,
której celem było promowanie na-
wyków ekologicznych wśród dzieci
oraz kształcenie wrażliwości na los
zwierząt. 

Kasztany i żołędzie nie tylko
symbolizują nadejście jesieni, 
służą nie tylko do tworzenia

ozdób przez dzieci, lecz są rów-
nież dobrym pokarmem dla dzi-
kich zwierząt. 

W akcji uczestniczyli wszyscy
uczniowie naszej szkoły oraz
dzieci z Małego Przedszkola.
Uczniowie wykazali się dużym
zaangażowaniem i determinacją,
dzięki czemu zebraliśmy 566 kg
kasztanów oraz dużą ilość żołędzi.  

Zebrane żołędzie zostały prze-
kazane zaprzyjaźnionemu ze
szkołą Kołu Łowieckiemu „Pante-
ra”.

�

wIeśCI Z SP KARwIN

do hymnu
20 października uczniowie wzięli

udział w przesłuchaniach do V edycji
Ogólnopolskiego Konkursu dla Szkół
Podstawowych „do Hymnu”.

Uczniowie przygotowywali się
do konkursu od początku wrze-
śnia, a cała akcja wymagała duże-
go zaangażowania i poświecenia
ze strony uczniów i nauczycieli.
Wyniki konkursu zostaną ogło-
szone do 30 listopada.

�

10 dni... 10 zadań... 10 wyda-
rzeń... czyli mnóstwo pracy 
i jeszcze więcej radości 
i satysfakcji ze wspólnego
kodowania – tak w skrócie
wyglądała realizacja zadań
w ramach CodeWeek2022 
w Przedszkolu miejskim 
im. Kubusia Puchatka w Kar-
linie.
Tydzień kodowania to europej-

ska inicjatywa, której celem jest
pokazanie kodowania od najlep-
szej strony, zachęcanie do nauki
programowania zarówno dzieci
jak i dorosłych.

Kodowanie nie posiada żad-
nych barier, ani wieku ani języka
ani miejsca... można kodować
właściwie zawsze, właściwie
wszędzie, niezależnie od tego, ile
mamy lat i jakie posiadamy umie-
jętności. 

Warto to robić, bo kompetencje
nabyte w procesie uczenia się ko-

dowania przekładają się na pod-
niesienie jakości życia w różnych
jego aspektach. Jak wyglądały

zmagania przedszkolaków?
Sprawdźcie sami! 

�

Programiści w przedszkolu

Podróże małe
i duże
Po dłuższej przerwie wzno-

wiliśmy naszą współpracę ze
szwedzkim GKC – Gnosjöan-
dans Kunskapscentrum. Od 16
do 21 września młodzież ZS od-
wiedziła partnerską szkołę, abby
poznawać kulturę i podstawy
języka szwedzkiego. W bogatym
programie nie zabrakło też zajęć
sportowych i integracyjnych.
Udało im się również odwiedzić
jedną z wiodących firm w zakre-
sie produkcji tablic licznikowych
i rozdzielczych, stacji do ładowa-
nia samochodów elektrycznych 
i stacji zasilających-GARO.

***
dzięki uprzejmości Aliny i Władysława Pyrka 

– firma POlI KARTON w Boninie, uczniowie
kształcący się w zawodzie technik grafiki i poli-
grafii cyfrowej, mieli możliwość uczestniczenia
w produkcji opakowań techniką druku offseto-
wego. Mogli zobaczyć proces twórczy od projektu
po gotowy produkt, ale również sami ustawiać ma-
szyny drukarskie. Opiekun – Mariusz Sadowski 
z dużym profesjonalizmem odpowiadał na pytania
uczniów, a szkolna pracowania graficzna wzboga-
ciła się o oryginalne pomoce dydaktyczne (płyty
drukowe, arkusze, opakowania, wykrojniki).

*** 
17 października pełnoletnia młodzież Zespo-

łu Szkół w Karlinie brała udział w szkoleniu 
w ramach programu „Sportowe wakacje+.
Strzelectwo dla każdego”. Program współfinanso-
wany jest przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 
i ma na celu upowszechnianie strzelectwa. Zajęcia
odbywały się na strzelnicy Klubu Strzeleckiego Ligi
Obrony Kraju w Białogardzie. Po intensywnym
strzelaniu uczniowie mogli zregenerować siły przy
ognisku przygotowanym przez organizatorów. Ser-
deczne podziękowania za wzorową organizację im-
prezy dla Ligi Obrony Kraju w Białogardzie, 
a w szczególności dla pana Andrzeja Milczarka i Mi-
rosława Wasilewskiego.

Wydarzenia szkolne i lokalne:

83. rocznica 
agresji sowieckiej 

Nasi uczniowie mieli okazję obejrzeć film do-
kumentalny przedstawiający historię II wojny
światowej. Była to okazja do przypomnienia 
ważnych dla każdego Polaka dat 1 września 1939 r. 
– początek wojny i 17 września 1939 roku – zdra-
dziecka napaść armii czerwonej na walczącą z hitle-
rowskim najeźdźcą Rzeczpospolitą. Na zakończe-
nie uczniowie usłyszeli wiersze patriotyczne wyra-
żające miłości do Ojczyzny.

are you European?
Z takim pytaniem mierzyli się Nasi uczniowie

w ramach „Europejskiego dnia Języków Obcych”.
Uczniowie klas IV kierunku technik grafiki i poligra-
fii cyfrowej przygotowali stanowiska, na których za-
prezentowali samodzielnie wykonane plakaty z wa-
żnymi i ciekawymi informacjami dotyczącymi 6 kra-
jów europejskich, jak również podstawowe zwroty
grzecznościowe w języku danego narodu. 

DEN - dzień wszystkich 
pracowników oświaty
Uczniowie Samorządu Uczniowskiego zadbali by

ten dzień by bardziej kolorowy niż inne – zorgani-
zowali słodkie upominki, prowadzili za nauczycieli
zajęcia, umilali przerw ulubionymi piosenkami
pracowników Zespołu Szkół w Karlinie. Rady Ro-
dziców zadbała o to by było smacznie i słodko!

Otrzęsiny
Uczniowie klas I zostali pełnoprawnymi

członkami naszej społeczności szkolnej. 
Zorganizowany przez uczniów klas czwartych

chrzest przeszli śpiewająco. Zadania jakie mieli do
wykonania to m.in. przedstawić swoją klasę, prze-
brać się za wcześniej wylosowanych nauczycieli,
rozwiązać quiz z wiedzy ogólnej i poradzić sobie 
z wymyślnymi konkurencjami sportowymi.
Otrzęsiny dobywały się jednocześnie na auli i na te-
renie szkoły, grupa uczniów bowiem grała w pod-
chody, w których uczniowie szukali ukrytych
przedmiotów potrzebnych im do dalszej zabawy.
Wydarzenie miało na celu zintegrować wszystkich
uczestników na następne lata szkolne.

Szkolni wolontariusze
Zawiązało się Szkole Koło Wolontariatu. Wo-

lontariusze wraz z uczniami zamieszkującymi 
w internacie przy Zespole Szkół w Karlinie uda-
li się na pobliski cmentarz, by zadbać o groby
tych zmarłych, o których nikt nie pamięta. Mło-
dzież wykonała prace porządkowe, zapaliła sym-
boliczne znicze przy pomniku nieznanego żołnie-
rza, na grobach byłych nauczycieli szkoły oraz 
żołnierzy wyklętych.

wIeśCI Z ZeSPOłU SZKół w KARLINIe 



Dzięki uprzejmości Eleonory
Szafran-Pietrzykowskiej gala 
była wspomnieniem wybitnego 
więźnia z Auschwitz nr 77. – Ta-
deusza „Teddy” Pietrzykowskiego

– pięściarza, który dawał nadzieję
więźniom osadzonym w obozach
koncentracyjnych. Przed II wojną
światową sięgnął po tytuł wicemi-
strza Polski Wschodniej oraz mi-

strza Warszawy. Jednak w historii
zapisał się jako pięściarz wal-
czący w obozach.

Galę zorganizowała ROCKY
BOXING PROMOTION – firma za-
łożona przez Krystiana Każyszkę,
która organizuje kompleksowe
wydarzenia bokserskie i oferuje
profesjonalne wsparcie dla pię-
ściarzy, startujących na zawodo-
wych ringach i tworzących markę
ROCKY BOXING PROMOTION.

Tę markę reprezentuje właśnie
Mateusz Polski, który zaprezento-
wał się na rodzimym ringu, w fi-
nałowej walce z Adamem Ngange.
Mateusz błyskawicznie pokonał
przeciwnika z Tanzanii przez no-
kaut techniczny zdobywając pas
mistrzowski.

Doskonałe walki na ringu za-

wodowym stoczyli również Rado-
mir Obruśniak – Cosmas Cheka
oraz Mykola Nomerovskyi – Da-
niel Bazo. Zawodnicy Klubu Bok-
serskiego Karlino prezentują wy-
soki poziom. Karlińska publicz-
ność mogła się cieszyć tego
wieczoru z trzech wygranych na-
szych zawodników.

Gala transmitowana była na
żywo w telewizji Polsat i była
wspaniałym widowiskiem dla pu-
bliczności zebranej w Homanit
Arenie! Emocje były ogromne, 
a poziom walk wysoki. 

Na gali gościnnie pojawił się
raper Kizo, a raper DonGURALe-
sko zaśpiewał o sporcie, boksie 
i prawdziwych wojownikach. �

ZDjęCIa UDOSTęPNIONE PRZEZ ORGaNIZa-

TORa ROCKY BOXING PROMOTION

w hOłDZIe wyBItNeMU CZłOwIeKOwI I PIęśCIARZOwI

Boks w wielkim wydaniu
1 października, w Homanit Arenie w Karlinie, odbyła się gala bokserska Homanit
Rocky Boxing Night im. Tadeusza Pietrzykowskiego. 
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Męskie Zdrowie jest 
z Mateuszem Polskim

Praca wykonana, efekt 
widoczny. dziękujemy
wszystkim zaangażowanym
w projekt: 
� Pawłowi Kujawie – autorowi

muralu
� Karolowi Winiarskiemu,

michałowi Słowińskiemu, Pa-
włowi Strzeleckiemu, Igorowi
Szymańskiemu – za perfekcyjne
przygotowanie ściany, 

� burmistrzowi Waldemaro-

wi miśko – za wsparcie i moty-
wację do działania

� Emilii Filipowicz – za
wsparcie techniczne

� magdzie Jaworskiej-dużyń-
skiej – za pomoc prawną. 

I tym, którzy ciągle coś wymy-
ślają i namawiają innych do udzia-
łu w ich szalonych pomysłach 
– Robertowi Janowiczowi i Pa-
włowi Sworobowiczowi.

�

Mural został ukończony !

W Karlinie, w Regionalne Cen-
trum Turystyki i Sportu przebada-
no urologicznie 90 mężczyzn. 
I wszyscy okazali się zdrowi. Był
to historyczny event, ponieważ po
raz pierwszy organizowany był 
w mniejszej miejscowości i nie
można było przewidzieć fre-

kwencji. Teraz już wiemy, że było
warto! 90 zdrowych kompletów. 

Organizatorzy: Karlino – Gmina
z Energią X i POD KOSZEM

Partnerzy: Klinika Urologii 
i Onkologii Urologicznej PUM 
w Szczecinie, SpotMed.pl

�

Super zabawa i piękna spor-
towa rywalizacja w atmosfe-
rze sąsiedzkiego pikniku 
towarzyszyła turniejowi ko-
szykówki TRIOBASKET zor-
ganizowanemu przez Stowa-
rzyszenie POd KOSZEm.
Organizatorzy zainicjowali też

akcję zbierania pieniędzy na kar-
lińskiego Krasnala. 

Wrocławskie Krasnale roz-
przestrzeniły się na całą Polskę.
Co ciekawe, zaczęły się nawet po-
jawiać w Europie.

Do kolekcjonowana krasnali
służy aplikacja, w której zbiera-

my punkty w zamian za zdjęcie
znalezionego małego skrzata.
Prowadzony jest tam również
ranking, który bardzo motywuje
do poszukiwań. 

Chcemy, aby w Karlinie stanął
pierwszy krasnal a później kolej-
ne, co według nas przyciągnie 
tutaj wielu turystów-zbieraczy,
podróżujących np. nad morze. 
– mówią pomysłodawcy. Zrzutkę
można wesprzeć tutaj https://
zrzutka.pl/9mbtun lub w lokal-
nych punktach (więcej informacji
na Fb POD KOSZEM).

�

TRIOBaSKET:

W Homanit Arenie 
w Karlinie odbyły się
w dniach 11-13 października
mistrzostwa dowództwa 
Generalnego Rodzajów Sił
Zbrojnych 2 w futsalu. 
W turnieju rywalizowało 10 re-

prezentacji. Pierwsze miejsce 
w mistrzostwach zajęła reprezen-
tacja Centrum Szkolenia Wojsk
Lądowych z Poznania, drugie za-

jęła reprezentacja 8. Koszaliń-
skiego Pułku Przeciwlotniczego, 
a trzecie 25. Brygada Kawalerii
Powietrznej. 

Gospodarzem mistrzostw był 
8. Koszaliński Pułk Przeciwlotni-
czy.

Gratulujemy zawodnikom i or-
ganizatorom.

�

Żołnierska rywalizacja
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Zofia Reimann brązową me-
dalistką mistrzostw Polski
oraz Pucharu Polski w sko-
kach przez przeszkody w Ja-
kubowicach!
Zosia ma 9 lat od roku bierze

samodzielny udział w zawodach
rangi regionalnej, ogólnopolskiej
oraz mistrzowskiej. Jest uczenni-
cą 3 klasy Szkoły Podstawowej 
w Karlinie. Na co dzień trenuje 
z mamą Moniką Reimann, a kon-

sultacji treningowych udziela jej
olimpijczyk w WKKW, przyjaciel
rodziny Kamil Rajnert.

W Mistrzostwach Polski w Ja-
kubowicach, które obyły się 
w dniach 24-28 sierpnia wzięło
udział 54 zawodników. W finale
Zofia i „Franek” mieli za zadanie
bezbłędnie pokonać pierwszy na-
wrót finału aby dostać się do dru-
giego nawrotu. Do ostatecznej
rozgrywki, która jest rundą na

czas dostało się 14 par. Tutaj 
każdy musiał ustalić swoją strate-
gię i podjąć ryzyko, aby w jak naj-
krótszym czasie, bez błędu zrzut-
ki, wyłamania, ominięcia prze-
szkody lub zatrzymania przed
przeszkodą pokonać zaplanowa-
ną trasę i zdobyć medal. Zosia 
i „Franek” postawili na dynamicz-
ną jazdę po nieco dłuższej trasie 
i to przyniosło efekt w postaci

brązowego medalu Pucharu Pol-
ski. Cały finał trwał dwie i pół go-
dziny, emocje sięgały zenitu, ale
udało się! Zosia i „Franek” zdobyli
brązowy medal – relacjonuje
mama Zosi pani Monika Reimann.

Gratulujemy Zosi i „Frankowi”
zdobytego tytułu i życzymy dużo
wytrwałości oraz kolejnych licz-
nych sukcesów w przyszłości. 

�

Konna medalistka 

Złoty Cezary
Sadowski 
W dniach 9-10 września, w Kra-

snymstawie, odbyły się Młodzieżowe
Mistrzostwa Polski do lat 23. Nasz
zawodnik trzeci rok z rzędu jest
poza zasięgiem dla swoich rywali. 

Podczas turnieju stoczył trzy
walki – wszystkie wygrywając
przed czasem.

Debiut Marii 
Szkudlarek 
Marysia Szkudlarek, na co dzień

trenująca w klubie MLUKS Karlino, 
z kadrą dziewcząt rozpoczęła rywali-
zację na Mistrzostwach Świata w za-
pasach w kategorii wiekowej U17 
w Rzymie. W dniach 28-29 lipca
po raz pierwszy wystąpi na 
Mistrzostwach Świata i jest to dla
niej z pewnością ogromne wy-
różnienie. W tym roku jest to już
6 osoba, która reprezentuje klub
MLUKS Karlino na zawodach tej
rangi.

Podstawówka
zapasów 
W sobotę, 17 września, w Stargar-

dzie odbyły się Mistrzostwa Polski
Szkół Podstawowych w zapasach.
Zawody przyciągnęły na matę po-
nad 400 zawodników z całej Pol-
ski, Niemiec oraz Czech. Mistrza-

mi Polski Szkół Podstawowych na
rok 2022 zostali w grupie młodzi-
ków: Karolina Gwóźdź 36 kg (SP
Karlino), Ewelina Gwóźdź 39 kg
(SP Karlino), a wśród dzieci – Ni-
kodem Siarkiewicz 39 kg (SP Kar-
lino)

W grupie młodzik brali rów-
nież udział: Krystian Kubiak – za-
jął 5. miejsce 57 kg (SP Karlino)
i Damian Buczek 75 kg (SP Karli-
no). Tym razem zawodnicy mu-
sieli zadowolić się cennym do-
świadczeniem samego startu.

Mistrzostwa
świata 
do lat 23
W pojedynku o ćwierćfinał kate-

gorii 86 kg Cezary Sadowski wygrał
przez „tusz” przy prowadzeniu 6:3 
z reprezentantem Austrii Benjamin
GREIL. Natomiast w pojedynku
ćwierćfinałowym po dobrym po-
czątku i prowadzeniu 3:1, w dru-
giej rundzie Cezary nie utrzymał

wyniku i przy spornej interpreta-
cji sędziów walka zakończyła się
na korzyść rywala z Mołdawii,
późniejszego brązowego medali-
sty, pozostawiając duży niedosyt.
Sam start Cezarego potwierdza
jego potencjał na walki na naj-
wyższym poziomie. 

Młodzicy 
na macie
W Międzywojewódzkich Mi-

strzostwach Młodzików w zapa-
sach kobiet w styl wolny w Pyrzy-
cach nasi podopiecznych spisali
się świetnie: Karolina Gwóźdź 
– złoto, Ewelina Gwóźd – złoto,
Michał Michniewicz – złoto, Han-
na Szucka – srebro.

Poza strefą medalową znaleźli
się Krystian Kubiak oraz Damian
Buczek. 

W klasyfikacji klubowej w za-
pasach kobiet nasz klub zajął 
V miejsce. W zawodach brało
udział łącznie ponad 300 zawod-
ników i zawodniczek.

Sukcesy 
w pucharach
XXX Międzynarodowy Turniej 

o Puchar Ziemi Kraśnickiej w ramach
Pucharu Polski Kadetek i Kadetów 
w zapasach w stylu wolnym zebrało
się ponad 300 zawodników z 7 pa-
ństw. Po wielu walkach nasi za-
wodnicy wracają z medalami: Igor
Szucki (79 kg) – złoty medal, Filip
Szucki (86 kg) – brązowy medal,
Krystian Świętlicki (92 kg) 
– brązowy medal. 

Warto dodać, że Krystian Świę-
tlicki wygrał walkę z aktualnym
wicemistrzem Europy z Litwy 
w grupie U15. Gratulujemy!

ZAPAśNICZe wIeśCI Z KARLINA 

Grupa Reimann Team Karlino brała udział w Mistrzostwach Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego w kategorii młodzik. 
Złoty medal w tej kategorii po dwóch konkursach na styl jeźdźca oraz
emocjonującej rozgrywce na czas wywalczyła najmłodsza zawodniczka
9-letnia Zofia Reimann i Frankenhoe's My Lord.
Natomiast podczas Mistrzostw Województwa Zachodniopomorskiego
w skokach przez przeszkody mistrzynią województwa została Maja 
Sałapatek i Logan, którzy prowadzili od pierwszego dnia do końca 
zawodów. II wicemistrzynią województwa została julia Pasternak 
i Ombos Zilvester.


